Worter 581 bis 590 der 1000 haufigsten tiirkischen

Worter

581.

582.

583.

584.

585.

586.

587.

588.

589.

590.

mahalle
mutlaka

tane
uretmek

ustiine

dayanmak
ince

kac

ortak

tip

Stadtviertel, groBeres Wohnviertel

unbedingt, auf jeden Fall, absolut, math.
absolut

Stick, Korn
fortpflanzen, erzeugen, produzieren
uber, auf

sich anlehnen, ertragen, aushalten, sich
stitzen, beruhen (auf)

zart, feinfuhlig (Mensch), stechend
(Schmerz), hoch (Ton), dinn

wieviel?, so viel

Partner(in), Teilhaber(in), gemeinsam,
zusammen

Schneesturm

Worter 581 bis 590 der 1000 haufigsten tirkischen Worter

Seite 1 von 1



