

Wörter 581 bis 590 der 1000 häufigsten türkischen Wörter

581.	mahalle	Stadtviertel, größeres Wohnviertel
582.	mutlaka	unbedingt, auf jeden Fall, absolut, math. absolut
583.	tane	Stück, Korn
584.	üretmek	fortpflanzen, erzeugen, produzieren
585.	üstüne	über, auf
586.	dayanmak	sich anlehnen, ertragen, aushalten, sich stützen, beruhen (auf)
587.	ince	zart, feinfühlig (Mensch), stechend (Schmerz), hoch (Ton), dünn
588.	kaç	wieviel?, so viel
589.	ortak	Partner(in), Teilhaber(in), gemeinsam, zusammen
590.	tip	Schneesturm